ARGENTINOS, A TASA VARIABLE NOMINAL ANUAL, GARANTIZADOS CON RECURSOS 
PROVENIENTES DEL RÉGIMEN DE COPARTICIPACIÓN FEDERAL DE IMPUESTOS, CON 

VENCIMIENTO A LOS 12 MESES A PARTIR DE LA FECHA DE EMISIÓN Y LIQUIDACIÓN, POR 
HASTA UN VALOR NOMINAL DE PESOS SESENTA Y TRES MIL MILLONES ($ 63.000.000.000), 
AMPLIABLE POR HASTA UN VALOR NOMINAL MÁXIMO DE PESOS SESENTA Y NUEVE MIL 
MILLONES ($ 69.000.000.000) (LOS “TÍTULOS DE DEUDA SERIE II”) BAJO EL PROGRAMA DE 
EMISIÓN DE TÍTULOS DE DEUDA DE LA PROVINCIA DEL CHACO POR HASTA UN VALOR 
NOMINAL DE DÓLARES ESTADOUNIDENSES NOVENTA MILLONES (US$ 90.000.000) (O SU 

EQUIVALENTE EN OTRAS MONEDAS) 

Se comunica al público inversor que la Provincia del Chaco (la “Emisora” o la “Provincia”, indistintamente) ofrece en 
suscripción, en Pesos, los Títulos de Deuda Serie II por hasta un valor nominal de Pesos sesenta y tres mil millones 
(VN$ 63.000.000.000) ampliable por hasta un valor nominal máximo de Pesos sesenta y nueve mil millones (VN$ 
69.000.000.000) (el “Monto Máximo”), bajo su programa de emisión de títulos de deuda por hasta una suma total en 
moneda de curso legal equivalente a Dólares Estadounidenses noventa millones (US$ 90.000.000) (el “Programa”); en 
los términos del presente aviso de suscripción (el “Aviso de Suscripción”) y del prospecto de emisión de fecha 23 de

[...]

los 12 meses contados desde la Fecha de Emisión y Liquidación. 

Monto Máximo 
Los Títulos de Deuda Serie II podrán ser emitidos por hasta un valor nominal de 
Pesos sesenta y tres mil millones (VN$ 63.000.000.000) ampliable por hasta un valor 

nominal máximo de Pesos sesenta y nueve mil millones (VN$ 69.000.000.000) (el 
“Monto Máximo”). 

LA PROVINCIA PODRÁ DECLARAR DESIERTO EL PROCESO DE 
ADJUDICACIÓN DE LOS TÍTULOS DE DEUDA SERIE II. ESTA 
CIRCUNSTANCIA NO OTORGARÁ DERECHO ALGUNO DE 
COMPENSACIÓN O INDEMNIZACIÓN. 

LA PROVINCIA PODRÁ, HASTA EL CIERRE DE LA RUEDA EN LA

[...]

como si el pago se hubiera efectuado en la fecha originalmente prevista, y no se 
devengarán intereses por el período comprendido entre dicha fecha y el día hábil en 
que se efectúe el pago. 

Los intereses serán calculados en base a los días corridos sobre un año de trescientos 
sesenta y cinco (365) días. 

Período de Devengamiento   

Significa el período comprendido entre una Fecha de Pago de Intereses de los 
Títulos de Deuda Serie II y la inmediata siguiente, incluyendo el primer día y 
excluyendo el último día. 

El primer Período de Devengamiento de Intereses de los Títulos de Deuda Serie II